CENT

RO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

EDITAL PPGPSI Nº 028/2025

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, da Universidade Estadual de Londrina,
no uso de suas atribuições, torna pública, em ordem de alfabética, a relação dos candidatos selecionados para o
preenchimento de vagas regulares do curso de MESTRADO, considerando o Edital PPGPSI Nº 013/2025 - Vagas
2026/1.

LINHA 1 – MESTRADO EM PSICOLOGIA

Candidato/a Nota
prova

Nota
Projeto e
arguição

Lattes
(pontos
brutos)

Lattes
 (pontos

ponderados
finais)

Média
final

Classificação Orientador/a

Beatriz da Costa Prado 7,0 9,5 17,75 1,3 5,93 3º Katya Oliveira

Danilo Mulari Paiva Antonio 7,0 8,75 0 0 5,25 5º Maíra Sei

Guilherme Gabriel Trevizan 7,2 9,5 17,75 1,3 6,0 2º Leandro Todesqui

Rafaela Valentini Ortega Ruiz 8,0 9,5 48,75 3,67 7,05 1º Maíra Sei

Thainá Karoline de Oliveira 7,1 8,5 6,0 0,45 5,35 4º Roberta Ekuni

LINHA 2 – MESTRADO EM PSICOLOGIA

Candidato/a Nota
prova

Nota
Projeto e
arguição

Lattes
(pontos
brutos)

Lattes
 (pontos

ponderados
finais)

Média
final

Classificação Orientador/a

Aline Pedrosa Fioravante 8,0 8,5 132,75 10 8,83 1º Sonia Mansano

Beatriz Iunes Lapera 7,0 9,5 27,5 2,7 6,4 4º Eneida Santiago

Dayane Cristine Dias 7,0 9,5 21 1,6 6,03 6º Paula Marques

Eder Domingos Ribeiro 8,5 8,0 20 1,5 6,0 7º Paula Marques

Hugo Vitor Mendonça da Costa 7,5 9,5 8,75 0,9 5,96 10º Jefferson Olivatto

Ian Israel Bernardo Bogado 7,5 9,0 32,75 2,6 6,36 5º Patricia Lessa

Isabella  Simão  Francischetti
Corrêa

8,0 8,5 19,75 1,4 5,96 9º Marcos Nalli

Livia Ricieri Borges Leão 7,5 8,0 11 0,82 5,44 11º Rafael Bianchi

Maria Clara Iwai Baracat 8,5 9,5 48,75 3,7 7,23 3º Sonia Mansano

Vitoria  Fernandes  Bernardes
Rosa

7,0 9,5 20,25 1,5 6,0 8º Rafael Bianchi

Weliton  Cristian  Santos  da
Silva

8,5 9,5 66,75 5,0 7,66 2º Eneida Santiago

* Prova; Pré-Projeto e Arguição (Eliminatórias; nota minima 7,0); Currículo Lattes (Classificatória)
** Para efeito de desempate: Terá preferência na classificação o candidato que tiver maior nota na prova

1

Da Matrícula
Os candidatos  aprovados e  classificados serão convocados para  a efetivação da matrícula  por  meio de Edital
publicado pela Coordenação do Programa no site https://pos.uel.br/psicologia/ no dia 05 de dezembro de 2025.

Londrina, 05 de dezembro de 2025.

Profa. Dra. Katya Luciane de Oliveira
Coordenadora do Programa do Pós-Graduação em Psicologia

Universidade Estadual de Londrina

2

		2025-12-05T12:46:45-0300